LEI Nº 1390/97
DE 30 DE DEZEMBRO DE 1997.

AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A PROCEDER
DESAFETAÇÃO DE ÃREA DE
DOMINIO PÜBLICO E DÃ
OUTRAS PROVID~NCIAS.

O POVO DO MUNICIPIO DE JOÃO MONLEVADE,
por seus Representantes na Câmara aprova e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
proceder a desafetação de área de dominio público, especificado
nesta Lei.

Art. 2° - A desafetação de que trata o artigo anterior
recairá sobre espaços reservados na área verde, enquadrada no
Plano Diretor, como sendo ZUD-2, e é constitufda de 4.846,77
m2, lotes 08 a 27, confrontando com as Ruas Equador e Porto
Rico, no Bairro Teresópolis.

Art 3° - As áreas desafetadas destinar-se-ão à
edificação de casas para assentamento de familias desabrigadas
e de moradores em áreas de risco.

Art 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

CAMLR~ MU\1iCíl~L Dt IJuJ MOUmlt

Receb\do em: ,;3_1__/ H-1 jJ_

As _)_o:.42 hs.

Ass.: __ .. -~-\:J.µDN~1~AÀ~g ---··

Rua Geraldo Miranda, 337 - Fones: 851-6122 - 851-6251 - Fax: 851-6213 -Telex: 398075- CEP 35930-027

•

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,
EM 30 DE D,~MBRO DE 1997.

o\M~
LAÉRCIO JOSÉ RIBEIRO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo
aos 30 dias do mês de dezembro de 1997.

i ( ' " . . 1-L~-,~.
ILCA MÕREIRA MORAIS
Assessora de Governo

1
t!MiRI MUHIC\fü Dl m!n MO!LlV!Dl \

Recebido em: .iL/ _Ll_/ 3.1. 1

1
As _ 10:1t2 hs. \

Ass.:·---·----==~yr1~, -······

Rua Geraldo Miranda, 337 - Fones: 851-6122 - 851-6251 - Fax: 851-6213 - Telex: 398075- CEP 35930-027